Anno Domini millesimoquingentesimo duodecimo die vero mercurii vicesima octava mensis Aprilis per venerabilem dominum Vincencium de Lagwuniky canonicum et officialem Gneznesem generalem data et in his scriptis pronunciata.

5

1512 post 18 November, Gniezno

Sentence in the case of the Vilnius goldsmith Wolfgang against Bishop Martin.

R: Gniezno, AAG Acta Con. C3, fo 207.

Volgangi aurifabri sentencya

Christi nomine invocato pro tribunali sedens et solum Deum pre oculis habens per hanc nostram sententiam diffinitivam, que de iuris peritorum consilio et intra nos matura deliberatione prehabita ferimus in hiis scriptis. In causa appellacionis inter Reverendissimum dominum Martinum Dei gratia Mednicensem episcopum appellentem ex una, et honestum Volfgangum¹⁸ Aurifabrem de Vilna occasione certorum fragmentorum argenti appellatum partibus ex altera, que primo coram venerabili domino Casparo canonico et officiali Vilnensi in prima et nunc coram nobis in secunda vertitur instanciis, per ea, que in presenti causa vidimus et cognovimus, dicimus, decernimus, pronunciamus et diffinimus fragmenta argenti ex sculptura cadencia et proveniencia ex usu, more et consuetudine ad ipsos aurifices spectare et pertinere, et propterea fragmenta, que ex sculptura duodecim marcum in certis piceris per prefatum Volfgangum eidem domino episcopo sculptorem provenient dicto Volffgango adiudicanda fore, prout adiudicamus. Molestaciones vero vexaciones et impedimenta per prenomiatum dominum episcopum eidem Volffgango occasione dictorum fragmentorum factas et prestas fuisse et esse temerarias et illicitas ac iniustas temerariaque illicita et iniusta, ac de facto presumptas et presumpta. Dictoque domino episcopo super premissis perpetuum silencium imponendum fore. Et imponimus, condemnamus nichilominus eundem dominum episcopum in expensis, quam taxationem nobis inposterum reservamus.

¹⁸ Wolfgang Stigel (fl. 1510-36), citizen of Vilnius, goldsmith, brother of Vincent Stigel (fl. 1500-19), also goldsmith, over whose legacy he fought in the Lithuanian courts – *Lietuvos Metrika, kn. 7 (1506-1539) Užrašymų knyga 7*, ed. I. ILARIENĖ, L. KARALIUS, D. ANTANAVIČIUS (Vilnius, 2011), Nos 88.5, p. 200, 680; 304, p. 528, 732-33. For a brief summary of their careers, see BŁASZCZYK, G. 'Pochodzenie złotników wileńskich do końca XVI wieku', *Lituanoslavica posnaniensia. Studia historica*, 11 (2005), p. 134. In 1510 famous Vincentius aurifaber civis Vilnensis sued the Vilnius Chapter before the Consistory Court in Płock – Archiwum Diecezjalne w Płocku, EP 6/9, pp. 100-101, 114, 116.